



Dato: 29. oktober 2010  
J.nr.: 10/24350

Folketinget  
Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik  
Christiansborg

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 2  
UUI alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martine Henriksen (DF).**

**Spørgsmål nr. 2:**

På baggrund af artikel i Informations netavis den 1. oktober " Imam anklages for sprede frygt og opildne til vold" <http://www.information.dk/246507> bedes ministeren oplyse, om Odense Kommune har taget nogle initiativer i forhold til i den i artiklen omtalte imam, og vil ministeren sørge for at tilrettelægge integrationsindsatsen, så indsatsen kommer til at indeholde initiativer, der skal nedbryde imamernes magtpositioner i parallelsamfundene? Vil ministeren desuden rette henvendelse til Odense kommune med henblik på, at kommunen iværksætter initiativer, der skal nedbryde den pågældende imams magtposition i Vollsmose?

**Svar:**

Jeg er ikke bekendt med, hvorvidt den pågældende imam har opildnet til vold, og efterforskning heraf vil i givet fald henhøre under politiet. Der er ikke inden for Integrationsministeriets lovgivning hjemmel til at pålægge kommuner konkrete initiativer i forhold til den anførte problemstilling.

Jeg kan generelt oplyse, at ministeriet på en lang række områder arbejder med at fremme integration og medborgerskab. Med regeringens handlingsplan "En fælles og tryk fremtid" er der taget initiativ til 22 konkrete tiltag for at forebygge ekstremistiske holdninger og modvirke radikaliserings blandt unge.

Regeringens handlingsplan om etniske ligebehandling og respekt for den enkelte indeholder desuden en lang række initiativer, der skal virke imod diskrimination og sikre etnisk ligebehandling.

Specifikt hvad angår Odense Kommune, kan jeg endvidere oplyse, at jeg har indgået et fire-årigt partnerskab med kommunen om udvikling af indsatsen for nydanske børn og unge i perioden 2010-2013. Med partnerskabet sættes fokus på den gruppe af børn og unge, som er i risikogruppen for at blive marginaliseret.

Med venlig hilsen

Birthe Rønn Hornbech